
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Δήµαρχος Κω 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης Διοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010), 

αναφορικά µε τον ορισµό των Αντιδηµάρχων και την αναπλήρωση του Δηµάρχου.  

2. Την υπ’ αριθµ. 15150/15-04-2014 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθµιοι 

και Δευτεροβάθµιοι Οργανισµοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας µε το Ν. 3852/2010», 

όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις της άρθρου 3 παραγράφου 3ε΄ του Ν. 4051/2012 (ΦΕΚ 40/Α/2012), 

αναφορικά µε τον ορισµό αντιδηµάρχων οι οποίοι δεν θα λαµβάνουν αντιµισθία.  

4. Το γεγονός ότι ο Δήµος Κω εµπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, παρ. 2 του Ν. 3852/2010 

και εποµένως µπορεί να ορισθούν 5 Αντιδήµαρχοι.  

5. Τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήµου Κω (ΦΕΚ 1092/Β/10-04-2012). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Ορίζει για τον Δήµο Κω πέντε (5) Αντιδηµάρχους, σύµφωνα µε τις διατάξεις της ισχύουσας 

νοµοθεσίας, µε θητεία από 1η Σεπτεµβρίου 2014 µέχρι 28 Φεβρουαρίου 2017, εντός της 

τρέχουσας δηµοτικής περιόδου, και τους µεταβιβάζει αρµοδιότητες ως εξής :  

1. τον κ. Δαυίδ Γερασκλή του Ιωάννη, ως Αντιδήµαρχο µε αντιµισθία, στον οποίο 

µεταβιβάζει την Αντιδηµαρχία Τεχνικών Έργων και Καθηµερινότητας, µε 

αρµοδιότητα τον τοµέα των τεχνικών έργων και υπηρεσιών.  

−  ως εντεταλµένη Δηµοτική Σύµβουλο, αρµόδια για την καθαριότητα, το περιβάλλον 

και την αντιµετώπιση ζητηµάτων της καθηµερινότητας, την κ. Καλλιόπη Κιαπόκα 

του Κωνσταντίνου.     

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ  ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  

ΔΗΜΟΣ  ΚΩ  

ΓΡΑΦΕΙΟ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
Δ/νση:  Ακτήή  Κουντουριώώτη  7  ●  Τ.Κ.:  85300  
Τηλ.:  22423  60431-‐‑32-‐‑33  ●  Φαξ:  22420  21341  

	  

Κως,	  01	  Σεπτεμβρίου	  2014	  

	  

Θέμα	  :	  «Ορισμός	  Αντιδημάρχων	  Δήμου	  Κω»	  

Αρ.	  Αποφ.:	  1029	  

ΟΡΘΗ	  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ	  
Ως	  προς	  την	  διάρκεια	  της	  θητείας	  



  

2. την κ. Ευτέρπη Παπαχρήστου – Ψύρη του Γρηγορίου, ως Αντιδήµαρχο άνευ 

αντιµισθίας, στην οποία µεταβιβάζει την Αντιδηµαρχία Οικονοµικών.  

  

3. τον κ. Ηλία Σιφάκη του Δηµητρίου, ως Αντιδήµαρχο µε αντιµισθία, στον οποίο 

µεταβιβάζει την Αντιδηµαρχία Τουρισµού, Επιχειρηµατικότητας, Ανάπτυξης και 

Πρωτογενούς Τοµέα, µε αρµοδιότητα τον τοµέα Τουρισµού καθώς και τον τοµέα των 

Δηµοσίων και Διεθνών Σχέσεων του Δήµου Κω. 

−  ως εντεταλµένο Δηµοτικό Σύµβουλο, αρµόδιο για τον πρωτογενή τοµέα, τον κ. 

Μυλωνά Νικόλαο του Ευαγγέλου.     

 

4. τον κ. Μιχαήλ Χατζηκαλύµνιο του Ευαγγέλου, ως Αντιδήµαρχο µε αντιµισθία, στον 

οποίο µεταβιβάζει την Αντιδηµαρχία Προγραµµατισµού, Συντονισµού και Δηµοτικής 

Περιουσίας, µε αρµοδιότητα την ευθύνη των προτάσεων και του σχεδιασµού του Δήµου 

για το νέο ΕΣΠΑ (Το Σύµφωνο Εταιρικής Σχέσης 2014 – 2020) καθώς και την ευθύνη 

αξιοποίησης της δηµοτικής περιουσίας και του συντονισµού των επιχειρήσεων του 

Δήµου.  

   

5. τον κ. Ιωάννη Κρητικό του Παναγιώτη, ως Αντιδήµαρχο άνευ αντιµισθίας, στον οποίο 

µεταβιβάζει την Αντιδηµαρχία Διοικητικής Εξυπηρέτησης του Πολίτη και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.  

−  ως εντεταλµένο Δηµοτικό Σύµβουλο, αρµόδιο για την εξυπηρέτηση του δηµότη στις 

δηµοτικές ενότητες, τον κ. Εµµανουήλ Ζερβό του Νικολάου.     

 

Β. Όταν ο Δήµαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο 

Αντιδήµαρχος κ. Δαυίδ Γερασκλής του Ιωάννη, που αναπληρώνει τον Δήµαρχο.  

Γ. Αναθέτει επιπλέον :  

1. στην κ. Ευτέρπη Παπαχρήστου – Ψύρη του Γρηγορίου, την παρακολούθηση Έργων 

και Σχεδιασµού της Δηµοτικής Ενότητας Ηρακλειδών.  



2. στον κ. Μιχαήλ Χατζηκαλύµνιο του Ευαγγέλου, την παρακολούθηση Έργων και 

Σχεδιασµού της Δηµοτικής Ενότητας Δικαίου.  

Δ. Η παρούσα να δηµοσιευτεί µία φορά σε µία ηµερήσια εφηµερίδα και, αν δεν υπάρχει 

ηµερήσια, σε µία εβδοµαδιαία εφηµερίδα της πρωτεύουσας του νοµού και αναρτάται και 

στην ιστοσελίδα του δήµου, όπως προβλέπεται στις διατάξεις του άρθρ. 59 παρ. 6 του Ν. 

3852/2010.   

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΚΥΡΙΤΣΗΣ  



 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  

1. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου / Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου. 

2. Επαρχείο Κω / Έπαρχο Κω.  

3. Αποκεντρωµένη Διοίκηση Αιγαίου / Γενικό Γραµµατέα Αποκεντρωµένης.  

4. Αντιδήµαρχο κ. Δαυίδ Γερασκλή.  

5. Αντιδήµαρχο κα Ευτέρπη Παπαχρήστου – Ψύρη. 

6. Αντιδήµαρχο κ. Ηλία Σιφάκη.  

7. Αντιδήµαρχο κ. Μιχαήλ Χατζηκαλύµνιο.  

8. Αντιδήµαρχο κ. Ιωάννη Κρητικό.  

9. Μέσα Μαζικής Ενηµέρωσης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :  

−  Γραµµατεία Δηµάρχου / Γραφείο Δηµάρχου.  

−  Διευθύνσεις Δήµου Κω.  

 

 


